
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  26/01/2023            Deliberazione n. 57 

 

 

O G G E T T O : Prenotazione impegno di spesa per attività di stampa, imbustamento e 

recapito degli avvisi di pagamento e delle note informative – anno 2023. 
 

 
 

L’anno duemilaventitre, il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 1477 

del 20/01/2023. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 
Prot. n.__________ 

 

Visto___________ 
 

Bari, ___________ 

1 CARDASCIA Alessandro SI 5 FRATTAROLO Giancarlo SI 

2 CASOLI Francesco SI 6 GRAMAZIO Antonio SI 

3 CAVALIERI Leonardo   SI 7 MANCINO Luciano B. SI 

4 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:  

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro,  il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi 

Nardella,  il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico Maiorana e il Dirigente 

del Settore Legale, avv. Egle Frascella.  Non è presente il Revisore Unico, dott. Michele 

De Chirico. 

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 

  



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Premesso che per la postalizzazione degli avvisi di pagamento a mezzo MAV e delle note informative, 

il Consorzio provvede autonomamente e direttamente alle fasi di stampa, imbustamento e alla notifica a 

mezzo Posta Elettronica Certificata, mentre affida a terzi il servizio di recapito tradizionale a mezzo 

corriere; 

Considerato che il ciclo di lavorazione e di preparazione dei lotti di spedizione deve essere svolto in 

tempi molto brevi e non deve subire rallentamenti; 

Ritenuto che per garantire la continuità del servizio potrebbe essere necessario e indispensabile 

procedere celermente all’acquisto di materiali, alla riparazione delle apparecchiature utilizzate e 

all’invio delle notifiche; 

Dato atto che per sostenere le spese di riscossione relative al corrente esercizio finanziario è stato 

prevista la spesa di 81.200,00 euro; 

Visto il bilancio di previsione dell’esercizio 2023, approvato con deliberazione del Consiglio di 

Amministrazione n. 309 del 29/11/2022, nel quale è stata prevista la spesa per le attività oggetto del 

presente provvedimento; 

Ravvisata la necessità di autorizzare, per le motivazioni di cui sopra, il Direttore Generale ad ordinare 

la spesa per un importo massimo di 81.200,00 euro; 

Accertato che l’imputazione della suddetta spesa di 81.200,00 euro sarà imputata al capitolo 58 (Spese 

riscossione tributi) delle uscite del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario e sarà così 

ripartita: 
 

Missione Programma Importo 

02 – Bonifica 02 – Spese comuni  € 53.592,00 

03 – Acquedotti Rurali 02 – Spese comuni  € 1.000,00 

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni  € 26.608,00 

Ritenuto di dover procedere, per la fase di affidamento del servizio oggetto del presente atto, alla 

nomina dell’ing. Michele Baldassarre, Capo Settore del Centro Elaborazione, quale Responsabile 

Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., 

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità  

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 

- di autorizzare il Direttore Generale ad ordinare la spesa per l’importo massimo di 81.200,00 euro, 

IVA inclusa; 

- di nominare l’ing. Michele Baldassarre, quale Responsabile del Procedimento per gli affidamenti 

delle forniture e dei servizi oggetto del presente atto; 

- di imputare la spesa al capitolo 58 (Spese riscossione tributi) delle uscite del bilancio di previsione 

del corrente esercizio finanziario, così ripartita: 

Missione Programma Importo (IVA incl.) 

02 – Bonifica 02 – Spese comuni  € 53.592,00 

03 – Acquedotti Rurali 02 – Spese comuni  € 1.000,00 

04 – Irrigazione 03 – Spese comuni  € 26.608,00 

 



- di dare atto che la presente autorizzazione costituisce prenotazione di impegno e che gli impegni di 

spesa si concretizzeranno, entro l'esercizio in corso, con l'affidamento definitivo delle forniture e dei 

servizi. 

 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                          

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo) 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 01/02/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


